Apostolis quam cordi fuerit, I, 746. Ex Israel duæ vocationes ad Evangelium, 769, 771. Israel privilegium salutis reservatur, 745. Ab eo fidei primitiæ expectantur. 745
- Israel Deum videns, I, 67. Gentes Deum visuras præsignavit, 106. Israel appellari dignus, qui Deum fide contactu 423. Qui Deum mentis oculis contemplantur sit, 447. Israel pauci sunt, 558. Israel fideles, non carnali, datus est salutaris, 104. Israel superbo difficilis cœli aditus. 763
- ITALI** episcopi circa an. 353 coguntur Arianorum sententia obedire, II, 675. Italici episcopis recitat atque insinuat Liberius acceptas litteras, 672. Italici episcopi Arimini concretatis epistolam inscribit Constantinus, 685. Italia recognita fraude, quam Arimini passa est, Nicænæ fidei se reddidit, 705. Italorum ad episcopos Illyrici post Arimin. synodum epistola, 705. Italici episcopi scribit Liberius de iis qui Arimini deliquerunt. 702
- Itinera Dei sub lege, et post legem visa. I, 255
- Jubilæus** annus. I, 405
- Jubilum** quid vulgo, I, 198. Jubilum et exultationis vox dissentiant. 196
- JUDA** captus a Babyloniis. I, 458
- Judææ** civitates post Antiochi Babyloniæque victoriam Romani regis bello absumptæ, I, 239. Judæa deserta Dei habitatione. 673
- JUDÆI** in Dōcæ proditore figurati, I, 80. Initium originis Judæorum secundum sanctificationem originis Abraham est, 528. Judæos dānon ante legem obtinuit, 755. Sed ab his lege expulsus, 755. Post indultam gentibus gratiam ad eosdem rediit, 755. Cum ultione repudiata ab eis gratiæ, 731. Judæi Deum tantum, non et Patrem venerabantur, II, 122. Judæos celestis militia contra inimicos tutari solitus erat Deus, I, 160. Quomodo eos deseruerit, *ibid.* Judæorum iniquitas excedens eorum custodiam spiritali benedictionem. I, 123
- Judæorum ingratus erga Deum animus, I, 557. Hæretaria infidelitas, 675. Judæus populus quomodo potens, quomodo omni ætate in iniquitate fuerit, 81 et seq. Judæis regni et Jerusalem excidium denuntiatur, 729. Judæi Christi ætate ex multis populis constabant, 34. Tunc pure regni carebant, et principes sacerdotum hoc nomine erant indigni, 55. Judæi terreni et aridi significantur in arboribus, 581. Judæis debebatur Evangelii privilegium, 711. Paratum eis salutem gentes præcipiunt, 708. Judæorum creditorum paucitas, 709. Judæorum pars per Apostolos crediti, pars per Eliam est creditura. 793
- Judæorum in legem favor, I, 715. Ficta fidei professio. 713. Judæi gloriantur se claves cœlorum habere, et legis doctores esse, 357. In lege gloriantes, lege continentur recti nihil egisse, 762. Malignæ bonitati præclara sunt rei, 85. Voluptate capiti legem perdididerunt, 752. In Herode figurati sunt, 759. Legem ob inopiam fidei perdididerunt. 754
- Judæorum infidelitas quam rea, I, 725. Non sunt extra crimen ignorant testimonii Patris de Christo, II, 275. Eius Verbum carnem lex prænuntiavit, I, 125. Eorum contra adversus Christum magis culpanda, quam gentium, 15. Judæos siue excusatione facit fides gentium. 753
- Judæorum lingua qui fallax novacula, I, 85. Judæi quomodo in veritate desperditi, 113. Quomodo scriptura iniquitati ac sub legis onere depressi, 253. Judæorum rebus et poena eis reddenda ob Christi necem, 51. Judæi de ease desiderant, 616. Dexteræ eorum qui iniqua. 616
- Judæorum poenalis cæcitas, I, 757. Obduratio, 753. Justa reprobatio, 724. Lugenda captivitas, 549. Dispersio, fames spiritalis, cibi inanes et impenitentia, 147. 148. 151. Invidentia, 148. Clades et interitio, 96 et seq., 126. Judæi a Romanis capti omnia suppliciorum ac miseriarum genera sunt perpassi, 232. Hodie serviunt exuvias ac toto orbe dispersi, 511. Eis interdictus est Jerusalem ingressus, 117, *ib. not.*, 151. Hanc ad præsentium miseriarum solatium circumire soliti sunt. 111
- Judæorum a Deo alienorum varia epitheta, I, 111. Quomodo sint delusi, 37. Et in opprobrium dediti, 153. Qualiter jam demersi et linguis divisi, 122. A justitia Dei exclusi, 255. A libro viventium deleti, nec scripti in libro jurorum. 55
- Judæis post passionis piaculum patuit poenitentia et indulgentia, I, 125. Si Apostolis credidissent, ventam essent consecuti, 786, 787. Eorum perditionem dolet Ecclesia, 672. Unde eis difficilis cœli aditus, 764. Judæi non deservunt Christum futurum esse filium Dei, sed qui esset Christus, II, 170. Irani Dei in se provocant, quia negant ejus in gentes misericordiam, I, 200 et seq. Omnes de Christo eloquium evitant aut auditum, ne in se penetrat, aures manibus obstruunt. 805
- Judæi negantes Christi divinitatem refelluntur, I, 731. Judæi frustra psalmum cxxxii ad David, et non ad Christum referunt, 500, 501. Unde convinci possunt de Christi ante Mariam subsistentia, II, 428. Eorum ad litteram interpretatio rejicitur, I, 507. Judæorum erga sacros libros religio, 500. Superstitio in juramentis, 687. Judæi quando in Ecclesia collocandi, 715. Propter patres in fine sæculi sunt convertendi, 150 et seq., 159. Cum Moyse et Elia Christus Israellem judicabit, 755. Judaica observantia quomodo nihil prosit. 56
- Judas quomodo unanimis, dux et notus Christi, I, 121. Ministerium diaboli fuit, 484. Fuit stanas, quia per eum animabatur, 605. Aeternorum sacramentorum communis dignus non fuit, 799. Judæa blandiloquium, 125. Occasionem furti de pecuniis collatione quærebat, 125. Judæa requiritur graphice describitur, 590. Mortis tempus acute consideratur. 605
- Judex et rex quomodo differant, I, 57. Judices seculari ne cognoscant causas clericorum. II, 55
- Judicialis** sedes qui cathedra pestilentia. I, 21
- Judicialia ea vere judicia existimantur, quæ justa, I, 55.
- Judiciorum** forma, II, 539, 620, 604 et seq. Judicium æquum rectum sit, I, 404. Judicium facere quid, 378. Judicium Filii ex judicio est paterno, II, 190. Deprecari se in virtute judicari, solius Christi est, I, 109. Judicandi testes sanctis tradita. 621
- Judicandum non est proptere de auctorum quas legitime sententia, II, 462. Religiosum est Dōo sua reservare. 58
- Judicare de Dei sponsonibus non licet, I, 695. Judicasse perperam in aliis rebus peccatum est; in his judicium iniquum est criminis, 693, 696. Cur, 695. Judicaturi prius meminerint se eo judicio quo judicaverint, a Deo judicandos, II, 631. Judicialia mentium non verbis significantur, sed rebus, I, 422. Judicialia Dei et judicialia Oris Dei qui differant, 296. Judicialia Dei alia æterna, alia quæ nunc sunt: 296

sunt inscrutabilia, de his quid sciamus, I, 559. Judicia oris Dei quomodo omnia pronuntientur, cum inenarrabilia sint iudicia Dei, 286. Judicia Dei semper confidenda sunt recta, 559, 592. Multi in adversis ea accusant, 392. In his, quos injuste pati querimus, justa sunt, 365. Puræ conscientie sunt jucunda. 315

Judicium Dei in terris, quo justis post mortem vita, et inijs poena decernitur extremum præveniunt. I, 145. Judicii diem dicitur Pater scire, quia eam Filio revelat, II, 313. Et Filius nescire, quia eam tacet, 314. Cur eam Pater in potestate sua posuerit, 317. Quod illam nesciat Christus, tacendi dispensatio est, 316. Judicii diem non nesciens Christus nescire dicitur, ut possit esse absconsa, 310. Cur absconsa sit, I, 510. Judicii diem non ignorat Christus, cujus in se tempus est, et quæ per sacramentum dies ejus est, II, 505. Judicii æterni desperato hominem in vitia immergit, I, 167. Ejus prædicatione offenduntur sæculi reges, 444. Judicii terror Constantio incurritur, II, 582. Judicii Dei memoria non debet abire, I, 320. Ad penitentiam excitat. 45

Judicii novissimi locus, I, 790. Judicii et resurrectionis ordo, 27. Christi adventum præveniunt Moyses et Elias, 769. Quorundam opinio de Enoch et Jeremia, 769. Omnem carnem assistere ante tribunal Christi necesse est, 150. Judicii futuri divisio, 157. Judicium erit de iis qui inter pios et impios, inter peccata fidemque, medii sunt, 28, 145. Cur de aliis non erit, 28. Quale adversus ignorantes et eos qui ex sententia peccant futurum sit. II, 153

Judicium Dei significatur in vultu, I, 572. Judicii Dei severitas arcu significatur, 141. Judicium Dei quam tremendum, 294. Desiderium ejus desiderare, est eam innocentiam postulare, cui jam non tremendum sit, 294. In judicii severitatem Maria ventura est, 294. In judicio sub-undus est ignis indefessus, et gravia expianda peccatis animæ supplicia, 294. Qui gentes Judæos judicabunt, 752. Judicium iniquorum fiet ex comparatione justorum, 57. Iniqui in judicio confundentur pudore dedecoris sui, et comparatione honoris alieni, 104. Qualiter Christum in carne visuri sunt universi, II, 59. Iniqui non occurrunt cum sanctis obviam Christo in nubibus rapti, I, 262. Resurrectione confusi, ab occursum Christi repulsi, in inferna revocati, 262. In judicio ignis iniquos auferet, ne Christum contempnentur, 144. Judicii ignis, 675. Judicii conflagrationi iniqui concrematione præparantur, 675. Judicium de diabolo. 345

Jugum legis et jugum evangelicæ sanctificationis, I, 35. Jugum Christi, 487. Unde grave, unde mulceatur, 750. Unde suave, 726. Illud a juventute subiisse expedit. 283

JULIANUS CÆSAR. I, 543

JULIOPOLIS. II, 666

JULIUS, II, 625, 634, 680. Appellatur consacerdos, 622. Per presbyteros suos et per epistolam Orientales Romam vocat, 629, 625. Litteræ ei ex Ægypto omni atque Alexandria scriptæ, 670. Directa ei Sardicensis epistola, 629. Julius cur non interfuerit Sardicensi synodo, 629. Deponitur, 660. Cur. 662. Ursacio et Valenti veniam impertit, cur. 653, 658

JULIUS THEBEPT. II, 652

JUNIOR. II, 680, *ib. not.*

Junior David senioribus prælatus, I, 394. Junior populus emens primogenita senioris. I, 394 et seq.

Jurandi religio ex veritatis cognitione suscipitur, I, 365. Firmatæ scientiæ res est, 365. Jurandi religio opus non est in fidei simplicitate viventibus, 687. Jurandi consuetudo cur in lege permissa, et in Evangelio vetita, 686. Jurans in Christum ut in Deum verum, sacramenti hujus religione laudandus, 176. Juratur Christus omni credentium ore Deus verus. II, 125

Justificationes et justificationum via inter se differunt, I, 300. Justificatio, opus rei justæ, 552. Nihil accidit nisi ex justificatione Dei, 553. Justificationes cælestes in terrenis præformatae, 550, 555. Justificationum cælestium efficientiæ, 518. Justificationes legis sanctarum justificationum umbram in se continent, 500. Ingentem in se habent futuræ spei meditationem, 288. Justificationes Dei legis umbra obductæ, 398. Quid opus sit ut noscantur, 398. Justificationum lex qui religiosi cordis disciplinis continetur. 506

Justificationes in observandis singulis officiorum generibus site sunt, I, 280. Plures sunt et diverse, 280. Qui non omnes tenet, justificationem Dei non tenet, 280. Ad custodiendas justificationes adjuvandi per gratiam Dei dirigendique sumus, 280. Justificationum scientia Dei munus est, quod precibus ab eo petendum. 285

Justificari in conspectu Dei nemo vivens potest, I, 605, 606. Justificationis gratia, 655. Ex uno in omnes abundavit, 155. Justificatio fidei, 155. Justificatio per veram Dei Patris et Domini nostri fidem maxime nobis erit probata, 281. Justificatione fidei latro salvatur, 808. Fides sola jus-

tificat, 705. Justificatio ex fide nulla, si hæc ambigua sit, 691. Justificatio spiritus. II, 579, 580

JESUMUS. II, 690, 693

Justitiæ encomium, I, 578. Justitia Christus, 84. Justitia Dei suavitatem qui moderetur, 624. Justitia Dei misericors et misericordia justa; non sic hominum, 625. Justitiæ proprium officium est colere Deum, II, 712. Justitiæ sitis quid. I, 681

Justitiæ cognitæ laus Deo reddenda, I, 281. Justitiæ cognitæ fructus, justificationum observantia, 281. Justitiæ sermo communis, non studium, 159. Justitiam velle hic erit fructus, ut fiat, 72. Justitiæ opera, sine Dei misericordia, non sufficient ad perfectæ beatitudinis meritum, 92. Justitiæ voluntati misericordia Dei indulget humanarum demutationum vitia, 92. Justitia ex fide consummatur, 720. Justitia anterior in injustitiæ tempore amittitur. 76

Justus ex lege nemo, I, 707. Justorum triplex status, 8. Justorum vita per justitiæ operationem probabilis, 92. Justus numquam sine metu, 569. Ut ferre possit, adjuvari multiplicatur in animæ virtute, 550. Justis mala prompta sunt ad metum, sed non eis admixta. 113

Justis non est promissa benedictio terrena, I, 479. Sed spiritalis, 479 et seq. Justi multiplex tribulatio, 346, 456. Hanc non rogat a se abesse, sed ut ferre possit, adjuvari, 346. Quæ ei tribulatio periculosa, 419. Justi in ærumnis positi qui resistent opprobriis impiorum, 555. Unde eis inter calamitates fiducia, 113, 175. Justorum arma adversus diaboli conatus. 353

Juveniles anni Deo sunt dicandi, I, 398. Juvenis Deo mancipati prærogativa. 283

L

Labia iniqua a lingua dolosa quomodo differant.

I, 419 et seq.

Labores fructuum comedere quid. I, 478

Lac coagulatum, I, 553. Lacie non indigere profectus maximus est. I, 499

Lacrymarum officium in corpore est, sed eas quasi exsudat animi mæror, II, 360, 361. Per lacrymas rogandus est Deus, I, 168. Lacrymarum legatio ad obtinenda quæ Deus promisit. 130

Lacus quid denotet. I, 607

Lætatur quisque unde afflictor, I, 552. Lætitia vera ea est, cujus causa est honesta, 215. Et quæ conspectus Dei jucunditate perfecta sit, 216. Lætantium hic et patientium vicissitudo post hanc vitam. 446

LAMBECÆ poena. I, 760

LAMPHANIA. II, 664

Laquei et scandali discrimen, I, 599. Laquei bestiarum, 450. Laquei animarum, 450. In laqueo diaboli nullus est, qui non prius peccaverit, 450. Laquei nobis ubique adjacent, 568, 587, 598. Orandus Dominus, ut ab his evolemus. 587

Larissa. II, 659

Latina translatio græcum non satis expressit, I, 305, 304, 307, 376. Non explicat proprietatem verbi græci, 395. Magnam intulit obscuritatem. 582

Latro martyr martyrii munus statim accepit, I, 206. Ejus confessio ac præmium, II, 345. Latro in paradiso, ibi est ubi Christus est, I, 24. In possessione scilicet regni Dei. 24

Latus. Liberius majorum traditionem secutus et *latere* suo mittit presbyteros, II, 669. Eusebius salutat cunctos *lateri* Gregorii adhaerentes. II, 702

LAUDOCIA. II, 667

Laus universa ex rerum admirabilitate proficiat, I, 258. Præstat benedictioni, 527. Laudis humane instabilitas. 690

Laudandi Dei quæ causa rationalibus proposita, I, 647. Prima ratio est ipsius infinitas, 625. Aliæ eum laudandi rationes, 625 et seq. Laudare Dei opera proprium est duarum generationum, 625. Ad laudem Dei cur creata omnia invitentur, 238, 259. Qua ratione eam cuncta celebrent, 646, 647, 649. Laus Dei qui ab Abraham coepit. 625

Laudis sacrificium, I, 174. Ex operum sanctitate descendit, 175. Non tam laudamus Deum voce, quam re et gestis obedientiæ, 654. Laudibus Dei mutum esse quanta miseria, 552. Laus Dei publica et constans sit, 202. Laudandus est ob Apostolorum et Martyrum constantiam, 202. Laudes Dei publicæ ac divina officia, 196. Laudatur in Filio Pater, et Filius in Patre, nec differt quis ex duobus laudari existimetur, 621, II, 58. Hæc clarificationis vicissitudo non ad divinitatis profectum pertinet: quo pertinet, II, 58. V. Benedictio.

Lectio quantum dilatet cor, I, 317. Lectionum dominicarum mensa, 481. Nihil proficiet iis qui in bonis operi-

bus non versabuntur, I, 481. Inter lectiones sacras vitiorum consuetudo subrepat, 531, 540. Hinc illarum contemptus oritur, 540.

Lector non debet præpropere de auctoribus iudicare, II, 462. Lector optimus intelligentiam ex dictis expectat, non imponit; nec affert, sed refert, 14. Sensus dictis magis applicandus, quam sensui dicta, I, 571.

Legatio lacrymarum, I, 150.

Legati Julii ad synodum Sardicensem, II, 629, 631.

Legati a latere. V. Latus.

Legislationi debebatur Evangelii privilegium, I, 711.

Leo ferarum omnium terror, I, 506. Dormit in tepidus, I, 506.

LEO diaconus, II, 629.

LEONAS Comes, II, 573.

LEONTIUS, II, 693.

LEONTIUS, II, 632.

LEUCADAS, II, 666.

Lex veluti naturalis quid doceat, I, 375. Lex primi hominis voluntati proposita, 718. Leges sæculi aliæ, aliæ Dei, 364. Lex est Domini, et lex est peccati, 277. Legem decernenti lex non affert necessitatem, 88. Legibus natura non subjacet a quo legem omnis natura sortitur, II, 314.

Lex Dei die ac nocte meditanda, I, 22. Qui id possit fieri, 22. Legis operibus Deus est intelligendus, 198. Lex debet esse in ore, in mente, in corde, in manibus, assidue et cum dilectione non communi, 318 et seq. Legis meditatio simul et operatio, honorum æternorum est præparatio, 207. Legi Dei non timore, sed amore parendum, 22.

Legem, justificationem, præceptum, testimonium, iudicium, unum et idem esse plures male existimant, I, 273. Lex in commune dicitur præceptum, iudicium, justificatio, testimonium, 276. Quid in his speciale, quod propriam habeat legis nuncupationem, *Ibid.*

Legem a Deo patre se accepisse jactant Judæi, cum per angelos de manu mediatoris acceperint, I, 223. In legis traditione terror ignium, tonitruum, etc., angelorum ministerium ostendit, 226. Lex a Christo mediatore per angelos suscepta, II, 118, 220, 537. Legis lætæ Deus non est alius ac universitatis Dominus, I, 636. Lex et Evangelia unius ejusdemque sunt, 757. Unus sunt Spiritus, II, 279. Legis veteris ac novæ unus dator, una fides, I, 223. Unus Deus, 219, 538. Unus mediator, II, 101.